



In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

Brot

Produkt	Weizen	Roggen	Gerste	Hafer	Dinkel (Weizenart)	Kamut	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cahewkerne	Pecannüsse	Pistazien	Macadamiannüsse	Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere	
Halbweißbrot	X	X																									
Geiger's Gestreiftes	X	X																									
Schweizerbrot	X	X																									
Bauernbrot	X	X																									
Tiroler Landbrot	X	X																									
Rustikus	X	X																									
Tiroler Kapselbrot	X	X																									
Schweizer Krusti	X	X																									
3/4 Halbe	X	X																									
Mini-Laible	X	X																									
Mini-Rustikus	X	X																									
Mini-Sonnenblümle	X	X							X													X					
Mini-Pfundskurbrot	X	X																				X					
Vitalbrot	X	X																				X					
Sonneblumenlaible	X	X							X													X					
Vollkornbrot	X	X																									
Pfundskurbrot	X	X							X													X					
Dänisches Kernebröd	X	X																				X					
Kürbiskernbrot	X	X										X															
Wellnessbrot	X	X			X																						

Produkt	Weizen	Roggen	Gerste	Hafer	Dinkel (Weizenart)	Kamut	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cahewkerne	Pecannüsse	Pistazien	Macadamiannüsse	Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere	
Kartoffelbrot	X	X	X																								
Joghurtbrot	X	X								X																	
Dinkel-Vollkornbrot	X	X			X																						
Urbrot	X				X																	X					
Roggenbeck		X																									
Dinkelbrot rein					X																						
Wurzelbrot	X																										
Pane Luciani	X																										
Ciabattabrot	X	X																									
Pain Paillasse hell	X																										
Pain Paillasse dunkel	X	X																									
Pain Paillasse rustikal	X	X																									
Pariserbrot	X																										
Laugenbaguette	X																										
Milchkapsel	X									X																	
Buttermilchbrot	X									X																	
Chiakruste	X	X																									
Toastbrot	X									X																	

x = Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

Allergentabelle

Die Angaben zu den verarbeiteten und somit im Produkt enthaltenen Allergenen, beziehen sich immer auf die von uns in der Rezeptur verwendeten Rohstoffe. Das Vorhandensein von anderen, nicht aufgeführten Allergenen, kann jedoch nicht generell ausgeschlossen werden, da während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung in unserer handwerklich produzierenden Bäckerei die Möglichkeit einer Kreuzkontamination oder Produktübertragung besteht. Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über die vollständige Abwesenheit weiterer Allergene zu geben.